

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

STATO PATRIMONIALE				
ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2008	AL 31 DICEMBRE 2007	
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota partecip. acquisiz. immobili strumentali	5.066.143,16	4.873.474,20	192.668,96
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	5.066.143,16	4.873.474,20	192.668,96
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti soci e terzi			
	Crediti aliquote contributive verso gli iscritti (all. n. 1)	8.155.137.375,29	7.018.685.492,67	1.136.451.882,62
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-2.623.661.562,24	-2.312.347.855,20	-311.313.707,04
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	120.835.203,35	131.244.830,47	-10.409.627,12
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-54.356.538,66	-59.046.247,48	4.689.708,82
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (all. n. 2)	851.987.048,63	776.882.028,55	75.105.020,08
	Totale residui attivi	6.449.941.526,37	5.555.418.249,01	894.523.277,36
IV	Disponibilità liquide			
	Credito in conto corrente con l'INPS	-	186.296.220,61	-186.296.220,61
	Credito in c/c del Fondo razionaliz. rete comm. le vs/gestione ord.	236.640.729,91	208.386.896,82	28.253.833,09
	Totale delle disponibilità liquide	236.640.729,91	394.683.117,43	-158.042.387,52
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	6.686.582.256,28	5.950.101.366,44	736.480.889,84
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
		1.727.983.458,07	1.756.486.116,38	-28.502.658,31
	TOTALE DEI RATEI E RISCONTI	1.727.983.458,07	1.756.486.116,38	-28.502.658,31
	TOTALE ATTIVO	8.419.631.857,51	7.711.460.957,02	708.170.900,49

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

STATO PATRIMONIALE				
Codice Conto	Denominazione conto	PASSIVO		DIFFERENZE
		CONSISTENZA		
		AL 31 DICEMBRE 2008	AL 31 DICEMBRE 2007	
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi esercizi precedenti	6.840.950.658,17	7.087.283.106,92	-246.332.448,75
	Totale avanzi economici portati a nuovo	6.840.950.658,17	7.087.283.106,92	-246.332.448,75
IX	Disavanzo economico di esercizio			
1	Disavanzo economico di esercizio	-455.895.247,89	-246.332.448,75	-209.562.799,14
	Totale avanzo/disavanzo economico di esercizio	-455.895.247,89	-246.332.448,75	-209.562.799,14
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	6.385.055.410,28	6.840.950.658,17	-455.895.247,89
C	FONDI RISCHI E ONERI			
I	Fondi per rischi ed oneri			
3	Fondo copert. oneri contributivi omissi, art.39, legge n.	187.694,04	187.694,04	-
	Fondo accantonamento contributi di cui all'art.20, legge	508.342,03	502.146,26	6.195,77
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	696.036,07	689.840,30	6.195,77
E	DEBITI			
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali (all. n. 3)	123.384.247,07	143.256.429,80	-19.872.182,73
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti trasferimenti passivi allo Stato e altri soggetti pubblici	21.064.681,58	16.674.755,47	4.389.926,11
12	Debiti diversi			
	Debiti oneri finanziari	312.277.901,08	293.211.643,23	19.066.257,85
	Debiti per contributi da rimborsare	145.152.336,55	151.131.125,23	-5.978.788,68
	Debito in c/c vs. il Fondo interventi razionalizzazione rete comm.le	236.640.729,91	208.386.896,82	28.253.833,09
	Debito in conto corrente con l'INPS	1.145.932.576,97	-	1.145.932.576,97
	TOTALE DEBITI	1.984.452.473,16	812.660.850,55	1.171.791.622,61
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei passivi (all. n. 4)	49.427.938,00	57.159.608,00	-7.731.670,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	49.427.938,00	57.159.608,00	-7.731.670,00
	TOTALE PASSIVO	8.419.631.857,51	7.711.460.957,02	708.170.900,49

I SINDACI

MARIA TERESA FERRARO
 LUDOVICO ANSELMi - FEDERICO CANCELLARO
 DANIELA CARLA' - CARLO CONTE
 MARIANO MARTONE - EMANUELE SFERRA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

ANTONIO MASTRAPASQUA

XVI LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

CONSUNTIVO CONTO ECONOMICO				
CAPITOLI	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2008	CONSUNTIVO 2007	DIFFERENZE
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquota contributiva a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 6)	8.463.858.398,98	8.028.719.365,01	435.139.033,97
	Quote di partecipazione degli iscritti (all. n. 7)	80.977.258,06	89.511.834,02	1.485.824,04
	Poste correttive e compensative di entrate correnti (all. n. 8)	-285.937.891,26	-267.105.884,16	11.168.172,90
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 6: storno ratei attivi iniziali)	-1.703.434.016,62	-1.574.216.886,17	-129.217.130,45
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 6: ratei attivi finali)	1.693.913.330,84	1.703.434.016,62	-9.520.685,78
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	8.259.377.260,00	7.950.342.265,32	309.035.014,68
CEA.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 9)	104.048.490,34	111.708.480,38	-7.659.990,04
	Trasferimenti dalla GIAS (all. n. 10)	21.195.226,34	18.063.708,13	3.129.518,21
	RETTIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 9: storno ratei attivi iniziali)	-53.052.086,78	-702.980,50	-52.349.119,26
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 9: ratei attivi finali)	34.070.127,23	53.052.089,78	-18.981.972,53
	Totale altri ricavi proventi	106.261.744,15	182.123.307,77	-75.861.563,62
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		8.365.639.024,15	8.132.465.573,09	233.173.451,06
CEB	COSTI DELLA PRODUZIONE			
CEB.08	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCI			
CEB.08.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. n. 11)	-8.059.638.888,73	-7.883.526.981,38	-396.112.078,35
	Poste correttive e compensative di spese correnti			
	- recupero di prestazioni pensionistiche	73.420.323,71	98.777.817,00	-25.357.493,29
	- recupero di indennità di maternità	308.194,07	260.480,31	48.713,76
	Onere per la prevenzione e cura dell'invalidità	-497.888,34	-513.120,94	15.151,60
	RETTIFICA DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Spese per prestazioni istituzionali (All. 11: storno ratei passivi iniziali)	57.158.808,00	50.584.888,00	6.574.909,00
	Spese per prestazioni istituzionali (All. 11: ratei passivi finali)	-49.427.838,00	-57.158.808,00	7.731.870,00
	Totale delle prestazioni istituzionali	-7.878.875.481,29	-7.571.578.344,01	-407.099.107,28
CEB.10	AMMORTAMENTI E SVALLUTAZIONI			
CEB.10.d	SVALLUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Svalutazione crediti contributivi	-519.772.781,48	-518.994.141,16	-778.640,32
	Svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-14.953.888,06	-22.134.503,54	7.180.615,48
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-534.726.669,53	-541.128.644,70	6.401.965,17
CEB.13	ACCANTONAMENTI AI FONDI PER ONERI			
	- Assegnazione al Fondo accantonamento contributi di cui all'art. 20, legge n. 724/1994	-8.195,77	-8.629,24	433,47
	Totale accantonamenti ai fondi per oneri	-8.195,77	-8.629,24	433,47
CEB.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi (all. n. 12)	-46.870.506,18	-43.072.182,89	-3.798.322,49
	Spese non classificabili in altre voci:			
	- Uscite varie	-478.984,88	-447.878,79	-31.116,09
	- Rivalutazione monetaria di prestazioni arretrate	-31.588,78	-37.132,54	5.543,75
	Spese di amministrazione	-211.363.215,47	-183.089.278,26	-28.273.937,21
	Spese di amministrazione connesse con le operazioni di cartolarizzazione degli immobili da reddito	-137,54	-85,74	-51,80
	Oneri per trasferimento allo Stato delle economie derivanti da riduzione spese di amministrazione	-23.183,19	-28.010,83	2.827,74
	Valori di copertura di periodi assicurativi	-1.110.981,28	-1.541.382,58	430.401,30
	Quota parte proventi di cui all'art. 44, cp. 2 e 3, della legge n. 289/2002	-420,84	-1.145,42	744,58
	Totale oneri diversi di gestione	-258.878.988,27	-228.224.878,95	-31.654.111,32
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		-8.773.267.284,86	-8.340.936.494,80	-432.350.789,96
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)		-407.648.260,71	-208.470.921,81	-199.177.338,90
CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Redditi e proventi patrimoniali			
	- Interessi attivi diversi	5.729,00	9.312,61	-3.583,61
	- Interessi attivi di conto corrente postale	61.638,58	84.881,18	-23.242,60
	Interessi attivi sul c/c con l'INPS		11.626.253,00	-11.626.253,00
	Interessi attivi sul c/c con il Fondo per la razionalizzazione rete commerciale	9.602.571,00	8.584.722,00	1.017.849,00
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali	296.170,15	213.180,60	82.989,55
	Totale altri proventi finanziari	9.966.108,73	20.515.349,69	-10.549.240,96
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Oneri finanziari:			
	- interessi passivi su prestazioni arretrate	-1.778.774,83	-2.250.384,18	471.609,35
	- interessi passivi diversi	-15.902,99	-36.823,62	22.920,63
	- oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge n. 448/1995 e successive modifiche	-19.066.257,85	-33.686.752,71	14.620.494,86
	Interessi passivi per anticipazioni delle Gestioni attive	-17.880.913,33		-17.880.913,33
	Interessi passivi di c/c con il Fondo per la razionalizzazione della rete commerciale	-8.602.571,00	-8.584.722,00	-1.017.849,00
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-48.344.421,80	-44.562.682,71	-3.781.739,09
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		-38.378.313,07	-24.047.333,02	-14.330.982,05
CEC.19	SVALLUTAZIONI			
	Rivisione alla Gestione Prod. Serv. dell'onere per svalutazione crediti vs/Erario per vers. IRPEF non dovuti		-503.624,68	503.624,68
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		-503.624,68	503.624,68
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)			-503.624,68	503.624,68
CEE	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
CEE.22	SOPRAVVENIENZE ATTIVE ED INSUSSIST. PASSIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Residui passivi insussistenti	44.628,96	11.942,85	32.686,11
	Residui passivi insussistenti per rate di pensioni prescritte	5.401.886,26	479.140,36	4.922.725,90
	Riciclaggio crediti per prestazioni da recuperare inesigibili	41.958,54	31.652,21	10.306,33
	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui	5.488.651,76	522.735,22	4.965.916,54
CEE.23	SOPRAVVENIENZE PASSIVE ED INSUSSIST. ATTIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi	208.459.074,44	232.899.243,73	-24.440.169,29
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	19.643.576,87	4.617.317,57	15.026.259,30
	Eliminazione dei residui attivi per irrecuperabilità ed insussistenza (all. n. 13)	-236.723.072,43	-244.833.185,83	8.110.113,20
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-8.620.421,12	-7.318.624,33	-1.303.796,78
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)		-3.131.769,36	-6.796.889,11	3.665.119,75
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (C) + (D) + (E)		-449.158.345,14	-239.815.768,82	-209.342.576,52
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-8.736.902,75	-8.518.680,13	-220.222,62
	Totale imposte dell'esercizio	-8.736.902,75	-8.518.680,13	-220.222,62
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		-457.895.247,89	-248.334.448,75	-209.562.799,14
DISAVANZO ECONOMICO		-455.895.247,89	-246.332.448,75	-209.562.799,14

PAGINA BIANCA

Allegati

PAGINA BIANCA

FONDO DEGLI INTERVENTI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE

ALLEGATO A

STATO PATRIMONIALE GENERALE				
ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2008	AL 31 DICEMBRE 2007	
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota partecip. acquisiz. immobili strumentali	12.967,00	8.597,00	4.370,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	12.967,00	8.597,00	4.370,00
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti soci e terzi			
	Crediti aliquote contributive verso gli iscritti (all.n. 1)	26.736.515,03	22.353.773,09	4.382.741,94
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-7.499.144,28	-5.996.185,76	-1.502.958,52
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	42.895,21	30.947,19	11.948,02
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (all. n. 2)	350.363,92	223.506,57	126.857,35
	Totale residui attivi	19.630.629,88	16.612.041,09	3.018.588,79
IV	Disponibilità liquide			
3	Credito in conto corrente verso la gestione ordinaria			
		236.640.729,91	208.386.896,82	28.253.833,09
	Totale delle disponibilità liquide	236.640.729,91	208.386.896,82	28.253.833,09
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	256.271.359,79	224.998.937,91	31.272.421,88
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi			
		6.054.727,73	6.325.539,83	-270.812,10
	TOTALE DEI RATEI E RISCONTI	6.054.727,73	6.325.539,83	-270.812,10
	TOTALE ATTIVO	262.339.054,52	231.333.074,74	31.005.979,78

FONDO DEGLI INTERVENTI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE

STATO PATRIMONIALE GENERALE				
PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2008	AL 31 DICEMBRE 2007	
A	PATRIMONIO NETTO			
VIII	Avanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi esercizi prec	226.084.306,11	208.443.859,87	17.640.446,24
	<i>Totale avanzi economici portati a nuovo</i>	226.084.306,11	208.443.859,87	17.640.446,24
IX	Avanzo economico di esercizio			
1	Avanzo economico di esercizio	30.586.366,91	17.640.446,24	12.945.920,67
	<i>Totale avanzo/disavanzo economico di esercizio</i>	30.586.366,91	17.640.446,24	12.945.920,67
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	256.670.673,02	226.084.306,11	30.586.366,91
E	DEBITI			
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	227.443,64	218.606,42	8.837,22
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti	64.363,32	32.731,72	31.631,60
12	Debiti diversi			
	Debiti oneri finanziari	831.110,54	776.943,49	54.167,05
	TOTALE DEBITI	1.122.917,50	1.028.281,63	94.635,87
F	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei passivi	4.545.464,00	4.220.487,00	324.977,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	4.545.464,00	4.220.487,00	324.977,00
	TOTALE PASSIVO	262.339.054,52	231.333.074,74	31.005.979,78

FONDO DEGLI INTERVENTI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE

ALLEGATO B

CONSUNTIVO CONTO ECONOMICO				
CAPITOLI	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2006	CONSUNTIVO 2007	DIFFERENZE
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 5)	33.880.181,37	19.570.809,36	14.309.382,01
	Poste correttive e compensative di entrate correnti (all. n. 7)	-1.282.488,43	-459.190,72	-823.298,71
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 5 - storno ratei attivi iniziali)	-8.123.982,92	-8.114.018,89	-9.964,03
	Contributi a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti (all. n. 5 - ratei attivi finali)	5.923.204,81	6.123.982,92	-200.778,11
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	32.398.923,83	19.121.582,87	13.277.341,16
CEA.05	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 8)	290.272,81	289.424,81	847,70
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 8 - storno ratei attivi iniziali)	-201.556,91	-2.750,00	-198.806,91
	Entrate non classificabili in altre voci (all. n. 8 - ratei attivi finali)	131.522,82	201.556,91	-70.033,98
	Totale altri ricavi proventi	220.238,62	488.231,82	-267.993,20
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		32.617.162,45	19.609.814,49	13.007.347,96
CEB	COSTI DELLA PRODUZIONE			
CEB.06	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCATO			
CEB.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all. n. 10)	-8.437.707,14	-8.086.140,25	-341.566,89
	Poste correttive e compensative di spese correnti			
	- recupero di prestazioni pensionistiche	51.543,42	47.174,42	4.369,00
	RETIFICA DELLE SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI			
	Spese per prestazioni istituzionali (All. 10 storno ratei passivi iniziali)	4.220.487,00	3.907.858,00	312.629,00
	Spese per prestazioni istituzionali (All. 10 ratei passivi finali)	-4.545.464,00	-4.220.487,00	-324.977,00
	Totale delle prestazioni istituzionali	-8.711.140,72	-8.361.594,83	-349.545,89
CEB.10	AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
CEB.10.d	SVALUTAZIONE DEI CREDITI COMPRESI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Svalutazione crediti contributivi	-2.238.571,94	-1.722.497,10	-516.074,84
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-2.238.571,94	-1.722.497,10	-516.074,84
CEB.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi (all. n. 11)	-64.896,78	-32.975,13	-31.921,65
	Spese di amministrazione	-541.000,00	-323.000,00	-218.000,00
	Totale oneri diversi di gestione	-605.896,78	-355.975,13	-249.921,65
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		-11.555.609,44	-10.440.067,06	-1.115.542,38
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)		21.061.553,01	9.169.747,43	11.891.805,58
CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Interessi attivi sul c/c con il Fondo per la razionalizzazione rete commerciale	9.602.571,00	8.584.722,00	1.017.849,00
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali	1.000,00	375,86	624,14
	Totale altri proventi finanziari	9.603.571,00	8.585.097,86	1.018.473,14
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Oneri finanziari:			
	- interessi passivi su prestazioni arretrate	-1.504,20	-263,05	-1.241,15
	- oneri derivanti dalla cessione di crediti contributivi - legge n. 448/1998 e successive modifiche	-54.167,05	-96.510,39	42.343,34
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-55.671,25	-96.773,44	41.102,19
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		9.547.899,75	8.488.324,42	1.059.575,33
CEC.19	RETIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
	SVALUTAZIONI			
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie			
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)				
CEE	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
CEE.22	SOPRAVVIVENZE ATTIVE ED INSUSSIST. PASSIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	- Residui passivi insussistenti per indennizzo cessazione attività commerciale			
	Totale sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo derivanti dalla gestione dei residui			
CEE.23	SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED INSUSSIST. ATTIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi	735.613,42	812.336,19	-76.722,77
	Eliminazione dei residui attivi per irrecuperabilità ed insussistenza (all. n. 12)	-758.699,27	-829.981,80	71.282,53
	Totale sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo derivanti dalla gestione dei residui	-23.085,85	-17.625,61	-5.460,24
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)		-23.085,85	-17.625,61	-5.460,24
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (C) + (D) + (E)		30.586.366,91	17.640.446,24	12.945.920,67
IMPOSTE DELL'ESERCIZIO				
RISULTATO D'ESERCIZIO		30.586.366,91	17.640.446,24	12.945.920,67
AVANZO ECONOMICO		30.586.366,91	17.640.446,24	12.945.920,67

ALLEGATO N. 1

CREDITI PER ALIQUOTE CONTRIBUTIVE VERSO GLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		DIFFERENZE
	al 31 dicembre 2008	al 31 dicembre 2007	
- Crediti contributivi ceduti alla S.C.C.I.	4.313.468.303,29	4.408.580.187,40	-95.111.884,11
- Crediti contributivi non ceduti.....	3.841.669.072,00	2.610.105.305,27	1.231.563.766,73
TOTALE.....	8.155.137.375,29	7.018.685.492,67	1.136.451.882,62

ALLEGATO N. 2

CREDITI PER ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		VARIAZIONI
	al 31 dicembre 2008	al 31 dicembre 2007	
- Crediti per sanzioni civili, amministrative, multe e ammende ceduti alla S.C.C.I.....	637.836.585,06	710.792.584,39	-72.955.999,33
- Crediti per sanzioni civili, amministrative, multe e ammende non ceduti.....	214.150.463,57	66.089.444,16	148.061.019,41
TOTALE.....	851.987.048,63	776.882.028,55	75.105.020,08

ALLEGATO N. 3

DEBITI PER LE SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		VARIAZIONI
	al 31 dicembre 2008	al 31 dicembre 2007	
- Debiti verso i pensionati.....	123.038.007,62	142.848.305,04	-19.810.297,42
- Debiti per indennizzo cessazione attività commerciale.....	227.443,64	218.606,42	8.837,22
- Debiti verso i beneficiari di prestazioni di maternità.....	31.071,17	104.217,31	-73.146,14
- Per l'assegno concesso per l'assistenza personale e continuativa ai pensionati per l'inabilità di cui all'art. 5, legge n. 222/1984.....	87.724,64	85.301,03	2.423,61
TOTALE.....	123.384.247,07	143.256.429,80	-19.872.182,73

ALLEGATO N. 4

DEBITI VERSO LO STATO E ALTRI SOGGETTI PUBBLICI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		VARIAZIONI
	al 31 dicembre 2008	al 31 dicembre 2007	
- Per il finanziamento del fondo sanitario nazionale, art.69, lett. B), legge n.833/1978 - prestazioni terapeutiche.....	61.398,46	61.398,46	-
- Per somme da trasferire ai sensi dell'art. 1 duodecies della legge n. 641/1978 (ex ONPI).....	5.047.760,21	2.063.778,13	2.983.982,08
- Debiti verso l'IPAS per contribuzioni.....	15.955.522,91	14.549.578,88	1.405.944,03
TOTALE.....	21.064.681,58	16.674.755,47	4.389.926,11

ALLEGATO N. 5

RATEI PASSIVI

DESCRIZIONE	CONSISTENZA		VARIAZIONI
	al 31 dicembre 2008	al 31 dicembre 2007	
- Rate di pensione relative a domande giacenti al 31 dicembre	40.817.024,00	48.915.276,00	-8.098.252,00
- Indennità di maternità.....	4.065.450,00	4.023.845,00	41.605,00
-Indennizzo Fondo razionalizzaz. rete commerciale.....	4.545.464,00	4.220.487,00	324.977,00
TOTALE.....	49.427.938,00	57.159.608,00	-7.731.670,00

ALLEGATO N.6

CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2008				CONSUNTIVO 2007 (dato economico) (5)	DIFFERENZE (6)=(4-5)
	Accertati nel 2008 (1)	Meno: rateo al 31.12.2007 (*) (2)	Più: rateo al 31.12.2008 (**) (3)	TOTALE (dato economico) (4)=(1-2+3)		
Contributo a percentuale, di cui all'art. 1 della legge n.233/1990 e successive modificazioni	8.376.855.822,70	1.682.689.822,77	1.674.037.954,99	8.368.203.954,92	8.085.371.709,78	282.832.245,14
Contributo per l'indennità di maternità, Legge n. 546/1987.....	15.721.684,28	4.388.788,08	4.238.669,38	15.571.565,58	15.473.356,89	98.208,69
Contributo (0,07 per cento) dovuto ai sensi dell'art.5, comma 4, lett.a), D.L.vo n.207/1996	33.880.191,37	6.123.982,92	5.923.204,81	33.679.413,26	19.580.773,39	14.098.639,87
PROMOTORI FINANZIARI:						
Contributo a percentuale, di cui all'art. 1 della legge n.233/1990 e successive modificazioni	37.292.085,71	10.204.585,24	9.688.742,16	36.776.242,63	37.397.810,13	-621.567,50
Contributo per l'indennità di maternità, Legge n. 546/1987.....	102.419,15	26.837,61	24.759,50	100.341,04	106.216,03	-5.874,99
TOTALE	8.463.852.203,21	1.703.434.016,62	1.693.913.330,84	8.454.331.517,43	8.157.929.866,22	296.401.651,21
Contributi afferenti a periodi regolarizzati a seguito del concordato per adesione di cui all'art. 20 della legge n. 724/1994	6.195,77	-	-	6.195,77	6.629,24	-433,47
TOTALE	8.463.858.398,98	1.703.434.016,62	1.693.913.330,84	8.454.337.713,20	8.157.936.495,46	296.401.217,74

(*) Comprensivi dell'integrazione di competenza, in relazione ai nuovi iscritti dell'anno 2007, valutata in 159.039.485 euro.

(**) Comprensivi dell'integrazione di competenza, in relazione ai nuovi iscritti dell'anno 2008, valutata in 128.531.138 euro.

ALLEGATO N.7

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2008				CONSUNTIVO 2007 (dato economico) (5)	DIFFERENZE (6)=(4-5)
	Accertati nel 2008 (1)	Meno: rateo al 31.12.2007 (2)	Più: rateo al 31.12.2008 (3)	TOTALE (dato economico) (4)=(1-2+3)		
Contributi volontari.....	16.329.061,20	-	-	16.329.061,20	21.063.478,21	-4.734.417,01
Proventi per divieto di cumulo tra pensioni e redditi da lavoro.....	70.213.973,52	-	-	70.213.973,52	62.436.363,74	7.777.609,78
Proventi connessi con il regime di totale cumulabilità della pensione di anzianità con i redditi da lavoro, di cui all'art. 44, comma 2, legge n. 289/2002.....	4.273,02	-	-	4.273,02	13.655,91	-9.382,89
Proventi a sanatoria di periodi di totale o parziale incumulabilità della pensione con i redditi da lavoro, art. 44, comma 3, legge n. 289/2002.....	-	-	-	-	95,47	-95,47
Valori di riscatto per il periodo di corso legale di laurea, ai sensi dell'art. 50 della legge n. 153/1969.....	2.458.853,71	-	-	2.458.853,71	3.252.875,15	-794.021,44
Valori di riscatto diversi per periodi scoperti di assicurazione	1.971.096,61	-	-	1.971.096,61	2.745.165,54	-774.068,93
TOTALE	90.977.258,06	-	-	90.977.258,06	89.511.634,02	1.465.624,04

ALLEGATO N. 8

POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2008 (1)	CONSUNTIVO 2007 (2)	DIFFERENZE (3)=(1-2)
Rimborso di contributi.....	284.737.469,87	296.805.872,66	-12.068.402,79
Rimborso di contributi di maternità.....	1.150.115,93	292.692,84	857.423,09
Rimborso di riserve e valori di riscatto.....	49.368,58	4.673,26	44.695,32
Rimborso trattenute effettuate indebitamente a pensionati occupati..	408,81	284,47	124,34
Rimborso proventi per cumulabilità pensioni redditi da lavoro - art. 44, co. 2, legge n. 289/2002.....	328,07	2.340,93	-2.012,86
TOTALE	285.937.691,26	297.105.864,16	-11.168.172,90

ALLEGATO N.9

ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2008				CONSUNTIVO 2007 (dato economico) (5)	DIFFERENZE (6)=(4-5)
	Accertati nel 2008 (1)	Meno: rateo al 31.12.2007 (2)	Più: rateo al 31.12.2008 (3)	TOTALE (dato economico) (4)=(1-2+3)		
Sanzioni civili, amministrative, multe e ammende..	87.513.768,55	53.052.099,76	34.070.127,23	68.531.796,02	152.038.552,95	-83.506.756,93
Interessi di dilazione e differimento.....	13.243.518,20	-	-	13.243.518,20	9.878.760,99	3.364.757,21
Interessi per la riscossione dilazionata dei proventi di cui all'art. 44, co. 2 e 3 della legge n. 289/2002.	63,43	-	-	63,43	43,70	19,73
Valori per azioni di surroga, ex art. 14, legge n. 222/1984.....	306.143,75	-	-	306.143,75	90.000,00	216.143,75
Entrate varie.....	2.984.996,41	-	-	2.984.996,41	2.050.242,00	934.754,41
TOTALE	104.048.490,34	53.052.099,76	34.070.127,23	85.066.517,81	164.057.599,64	-78.991.081,83

ALLEGATO N. 10

TRASFERIMENTI DALLA G. I. A. S.

DESCRIZIONE	CONSUNTIVO 2008 (1)	CONSUNTIVO 2007 (2)	DIFFERENZE (3)=(1-2)
Copertura degli oneri derivanti dall'applicazione alle pensioni con anzianità contributiva pari o superiore a 40 anni delle disposizioni in materia di cumulo con redditi da lavoro previste per le pensioni di vecchiaia di cui all'art. 77 della legge n. 448/1998.....	2.110.807,00	2.114.831,00	4.024,00
Copertura oneri per la minore aliquota contributiva dovuta dai coadiuvanti o coadiutori di età inferiore ai 21 anni, di cui all'art. 1, comma 2, legge n. 233 del 1990.....	1.824.108,00	1.582.105,66	242.002,34
Copertura figurativa per periodi di astensione facoltativa per il diritto alla cura e alla formazione dei bambini nati dall'1.1.2000. (Congedi parentali, di cui all'art. 3, comma 1, della legge n. 53/2000)..	466.388,20	453.397,51	12.990,69
Copertura delle minori entrate derivanti dalla modifica delle norme sul cumulo tra pensioni e redditi da lavoro, art. 72, legge n. 388/2000.....	14.077.835,00	13.774.419,00	303.416,00
Copertura del mancato gettito contributivo per la riduzione del 50 per cento dei contributi sospesi per calamità dovuti dai soggetti interessati dalla proroga dello stato di emergenza nella provincia di Catania per l'anno 2006 di cui all'art. 1, comma 1011, della legge n. 296/2006	2.716.088,14	140.954,96	2.575.133,18
TOTALE	21.195.226,34	18.065.708,13	3.129.518,21